
 

 

 

Obec Josefov, Josefov 12, 357 09 Josefov, okres Sokolov 

 

 

 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení 

 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Obec Josefov 

Josefov 12 

357 09 Josefov 

IČ: 00519278 

 

Název veřejné zakázky: 

„Komunitní centrum Josefov“ 



2 
 

1. Identifikační údaje zadavatele, osoba zastupující zadavatele  

 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Obec Josefov 

Sídlo: Josefov 12, 357 09 Josefov 

IČ: 00519278 

Statutární orgán: Mgr. Jan Onak, starosta obce 

Telefon: +420 352 672 325 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. – pobočka Sokolov 

Číslo účtu: 11220391/0100 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.olivius.cz/profile_display_573.html 

Datová schránka: g65amjj 

 

Kontaktní osoba zastupující zadavatele: 

Zadavatel je v zadávacím řízení smluvně zastoupen níže uvedenou osobou, která za 

zadavatele provádí úkony související s tímto zadávacím řízením včetně zajištění komunikace 

zadavatele s dodavateli. 

ABRI, s. r. o. 

Sídlo: Ondříčkova 537, Sokolov 356 01 

IČ: 61679763 

Kontaktní osoba: Linda Zemanová, jednatelka 

e-mail: info@abri-dotace.cz 

Telefon: +420 607 580 711 

 

 

2. Předmět oznámení 

Zadavatel tímto oznamuje své rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení s názvem: „Komunitní centrum 

Josefov“. Jedná se o veřejnou zakázku zadávanou v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 a 

násl. zákona 

3. Odůvodnění 

Dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona může zadavatel zrušit řízení pokud se: „v průběhu zadávacího 

řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv“ 

Zadavatel obdržel v průběhu běhu lhůty pro podání nabídek několik žádostí o vysvětlení a doplnění 

zadávací dokumentace. Na tyto žádosti zadavatel reagoval prodloužením lhůty pro podání nabídek o 

celou původní délku a nahráním opravného soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  

Zadavatel byl tedy rovněž nucen k úpravě předloženého soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr. V dalším běhu lhůty pro podání nabídek zadavatel opětovně obdržel žádost o vysvětlení a 

doplnění zadávací dokumentace. Kontrolou žádosti ze strany zadavatele bylo zjištěno, že osoba 

zpracovávající pro zadavatele soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, opětovně při 

https://ezak.olivius.cz/profile_display_573.html
mailto:info@abri-dotace.cz


3 
 

sestavování tohoto dokumentu pochybila. Zadavatel po obdržení opravného soupisu prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr zjistil, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky doznala značného navýšení 

oproti předpokládané hodnotě veřejné zakázky původní.  

Zadavatel také dovodil, že nový soupis prací, dodávek a služeb obsahuje velké množství změn, oproti 

soupisu prací, dodávek a služeb, který byl doložen v žádosti o dotaci. Na zadavateli nemůže být 

požadováno pokračování v zadávacím řízení, jelikož není před schválením svého postupu schopen 

posoudit, zda je možné předložit v žádosti o dotaci nový (upravený) soupis prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr. Zadavatel by se tedy dalším pokračováním v zadávacím řízení vystavoval riziku 

krácení či neobdržení dotace, což je rovněž důvodem pro zrušení zadávacího řízení dle ustanovení § 

127, odst. 2 písem. e) zákona. Zároveň zadavatel uvádí, že není schopen zjistit výše uvedené ve lhůtě 

k podání nabídek.  

Kontrolou postupu zadavatele bylo zjištěno, že předložený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr nesplňuje náležitosti vyžadované kontrolním orgánem poskytovatele dotace co do formátu a 

požadovaných odkazů na ocenění. Zadavatel uvádí, že pokračováním v zadávacím řízení s chybně 

naformátovaným soupisem prací, dodávek a služeb se vystavuje riziku neobdržení dotace. Tento důvod 

je sám o sobě samostatným důvodem pro zrušení zadávacího řízení dle ustanovení § 127, odst. 2) písm. 

e) zákona. Zadavatel dále nedokáže posoudit, zda výše nastíněné úpravy soupisu prací, dodávek a 

služeb nepovedou k dalšímu navýšení předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel by se dalším 

postupem v zadávacím řízení mohl dostat do situace, kdy po stálém navyšování předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky obdrží pouze nabídky, které nebude moci přijmout z důvodů ekonomických 

(nedostatek finančních prostředků v rozpočtu). Respektive nebude moci v zadávacím řízení pokračovat 

z důvodů ekonomických.  

Výše uvedené důvody částečně spadají svou povahou pod ustanovení § 127 odst. 2 písm. c) zákona, 

tedy jedná se o objektivní důvody, které zadavatel nemohl s náležitou péčí předvídat, jelikož spoléhal 

na znalost a odbornost zpracovatele soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a projektové 

dokumentace.   

Zadavatel uvádí, že na něm není možné spravedlivě požadovat pokračování v zadávacím řízení před 

řádným vypracováním soupisu prací, dodávek a služeb ze strany dodavatele projektové dokumentace 

a všech dokumentů souvisejících. Zadavatel nemá možnost ovlivnit dobu doložení tohoto dokumentu, 

tedy nemůže ani zaručit, že bude k dispozici před uplynutím lhůty pro podání nabídek. V takovémto 

případě by mohlo dojít ze strany dodavatelů k předložení nabídek s chybným soupisem prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr. Tato situace by opětovně zakládala zrušení zadávacího řízení, a navíc by 

účastníkům řízení přinesla náklady na zpracování nabídek.  

Zadavatel dále uvádí, že před doložením řádně vypracovaného soupisu prací, dodávek a služeb ze 

strany dodavatele projektové dokumentace a všech dokumentů souvisejících není schopen stanovit 

ani předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Její chybné stanovení pak má vliv na okruh účastníků 

zadávacího řízení. Chybným stanovením předpokládané hodnoty veřejné zakázky by se pak zadavatel 

dopustil diskriminace některých dodavatelů. 

 

4. Závěrečná ustanovení 



4 
 

Zadavatel ruší zadávací řízení na základě ustanovení § 127, odst. 2 písm. d) zákona. 

Zadavatel se tímto omlouvá účastníkům zadávacího řízení a dalším dotčeným subjektům za případné 

komplikace, které jim v souvislosti s tímto rozhodnutím mohly vzniknout, a zároveň oznamuje, že o 

dalším postupu a termínu vyhlášení případného nového zadávacího řízení bude včas informovat v 

souladu se zněním zákona. 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení je možno podat námitky, které musí být dle ust. § 242 

odst. 2 zákona zadavateli doručeny do 15 dní od doručení oznámení tohoto rozhodnutí (uveřejnění na 

profilu zadavatele). Práva na námitky se lze písemně vzdát podle § 243 zákona. 

V Josefově dne 04. 12. 2018 

 

 

 


